UBND HUYỆN TRIỆU SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG BT GPMB DỰ ÁN Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:           /TTr-HĐ GPMB Triệu Sơn, ngày      tháng 11 năm 2020

TỜ TRÌNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

 Công trình: Di chuyển đường ống cấp nước phục vụ GPMB dự án Đường

từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường giao thông từ Cảng hàng

không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn, đoạn qua huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn.

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/10/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/ND-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ

hướng dẫn Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2049 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu,

lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm

dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa: số 865/QĐ-

UBND ngày 09/3/2018 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; số

4599/QĐ-UBND ngày 05/11/2019 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư

xây dựng công trình Đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường

giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn;

Căn cứ Quyết định số 8921/QĐ-UBND ngày 30/11/2020 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt Báo cáo kỹ thuật xây dựng công trình:

Di chuyển đường ống cấp nước phục vụ GPMB dự án Đường từ Trung tâm

Thành phố Thanh Hóa nối với đường giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân

đi Khu kinh tế Nghi Sơn, đoạn qua huyện Triệu Sơn;

Hội đồng bồi thường GPMB dự án huyện trình Chủ tịch UBND huyện

phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Di chuyển đường ống cấp nước

phục vụ GPMB dự án Đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường

giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn, đoạn qua

huyện Triệu Sơn, với các nội dung sau:

 I. Tóm tắt dự án:

1. Tên công trình: Di chuyển đường ống cấp nước phục vụ GPMB dự án

Đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường giao thông từ Cảng

hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn, đoạn qua huyện Triệu Sơn.

2. Địa điểm xây dựng: Các xã: Đồng Thắng, Đồng Tiến, huyện Triệu Sơn.

2

3. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

4. Tổng mức đầu tư: 1.007.131.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ không trăm

linh bảy triệu một trăm ba mươi mốt nghìn đồng)

5. Chủ đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn.

6. Nguồn vốn: Vốn GPMB của dự án.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2020-2021.

8. Mục tiêu đầu tư:

Di chuyển, cải tạo các đoạn đường ống cấp nước ra ngoài phạm vi giải

phóng mặt bằng để thự hiện dự án đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối

với đường giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn,

đoạn qua huyện Triệu Sơn.

 II. Phần những công việc đã thực hiện:

 Bao gồm: Chi phí lập báo cáo kinh tế kỹ thuật; chi phí thẩm định Báo cáo

kinh tế kỹ thuật, với tổng giá trị là: 49.682.639 đồng.

                                                                                               Bảng số 01

STT
Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu
Đơn vị thực hiện

Giá trị

(đồng)

Văn bản phê

duyệt

1
Chi phí lập Báo cáo

kinh tế kỹ thuật

Công ty CP cấp

nước Thanh Hóa
49.491.284

Quyết định số

8921/QĐ-UBND

ngày 30/11/2020

2
Chi phí định Báo

cáo kinh tế kỹ thuật

Phòng Kinh tế -

Hạ tầng
191.355

Quyết định số

8921/QĐ-UBND

ngày 30/11/2020

Tổng giá trị thực hiện: 49.682.639

 III. Phần những công việc không áp dụng các hình thức lựa chọn nhà

thầu:

Bao gồm: Chi phí quản lý dự án; chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán với

tổng giá trị là: 24.166.934 đồng.

                                                                                         Bảng số 2

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị

(đồng)

1 Chi phí quản lý dự án Hội đồng BT GPMB 21.433.294

2 Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán UBND huyện Triệu Sơn 2.733.640

Tổng giá trị thực hiện: 24.166.934

 IV. Phần những công việc lập kế hoạch đấu thầu:

 1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

 Bao gồm: Chi phí giám sát thi công xây dựng; chi phí thi công xây dựng;

chi phí kiểm toán với tổng giá trị là: 885.322.484 đồng.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo như Bảng số 3)

3

 2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Cơ sở phân chia các gói thầu:

 Việc phân chia dự án thành các gói thầu căn cứ vào nội dung được phê

duyệt tại Quyết định số 8921/QĐ-UBND ngày 30/11/2020 của Chủ tịch UBND

huyện Triệu Sơn, tính chất của công việc, trình tự thực hiện theo thời gian theo

các nguyên tắc sau:

+ Đảm bảo tính đồng bộ về mặt kỹ thuật và công nghệ của dự án, không

chia những công việc của dự án thành các gói thầu quá nhỏ, làm mất sự thống

nhất, đồng bộ về kỹ thuật và công nghệ;

+ Đảm bảo tiến độ thực hiện dự án;

+ Đảm bảo quy mô hợp lý (phù hợp với điều kiện của dự án, năng lực của

nhà thầu hiện tại ....);

+ Không chia dự án thành nhiều gói thầu thành phần không phù hợp với

quy định của pháp luật về đấu thầu (không chia nhỏ các gói thầu để thực hiện

chỉ định thầu, hạn chế số lượng nhà thầu tham gia).

b) Nguồn vốn: Vốn GPMB của dự án.

c) Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu rút gọn (vì

giá các gói thầu đều trong hạn mức chỉ định thầu rút gọn).

d) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Bắt đầu từ tháng 12/2020.

đ) Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

e Thời gian thực hiện hợp đồng: (Chi tiết theo biểu kế hoạch đính kèm).

 V.  Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Bảng số 4

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Chi phí dự phòng  47.958.603

Tổng giá trị các phần công việc: 47.958.603

 VI. Tổng giá trị các phần công việc: 1.007.131.000 đồng.

Bảng số 5

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 49.682.639

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong

các hình thức lựa chọn nhà thầu
24.166.934

3 Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu 885.322.484

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch

lựa chọn nhà thầu
47.958.603

Tổng giá trị các phần công việc: 1.007.130.660

Tổng mức đầu tư dự án (làm tròn): 1.007.131.000

4

VII. Kiến nghị:

Trên cơ sở nội dung phân tích nêu trên, Hội đồng bồi thường GPMB dự

án huyện trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

công trình Di chuyển đường ống cấp nước phục vụ GPMB dự án Đường từ

trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường giao thông từ Cảng hàng không

Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn, đoạn qua huyện Triệu Sơn, để Hội đồng có

cơ sở triển khai các phần việc tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên (báo cáo);

- Phòng Tài chính - KH;

- Lưu: VT, HĐ GPMB.

CHỦ TỊCH HĐ GPMB

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Phú Quốc

5

BIỂU KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Công trình: Di chuyển đường ống cấp nước phục vụ GPMB dự án Đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối

với đường giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn, đoạn qua huyện Triệu Sơn.

(Kèm theo Tờ trình số:        /TTr-HĐ GPMB ngày     /11/2020 của Hội đồng BT GPMB dự án huyện Triệu Sơn)

                                                                                                                                                                    Bảng số 3

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn

vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

1
Gói thầu số 01: Giám sát thi công

xây dựng công trình
21.895.627

Chỉ định

thầu rút gọn

Không áp

dụng

Tháng

12/2020

Trọn

gói
02 tháng

2
Gói thầu số 02: Thi công xây dựng

công trình
853.298.000

Chỉ định

thầu rút gọn

Không áp

dụng

Tháng

12/2020

Trọn

gói
02 tháng

3 Gói thầu số 03: Kiểm toán  10.128.857
Chỉ định

thầu rút gọn

Không áp

dụng

Tháng

01/2021

Trọn

gói
15 ngày

Tổng giá các gói thầu 885.322.484

 Ghí chú: Giá các gói thầu được xác định trên cơ sở Quyết định 8921/QĐ-UBND ngày 30/11/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Triệu Sơn;

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-06T21:16:34+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-12-07T10:04:01+0700

		2020-12-07T10:05:07+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-07T10:06:10+0700